
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

IEKA Instituti i Ekspertëve Kontabël të Autorizuar 

 

 
 

 
 

Kalendari i trajnimit për 

Kandidatët e Vitit të Parë  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tiranë, Janar 2024 



        
 

Standardet Kombëtare të Kontabilitetit    

IEKA 08 Prill – 15 Prill 2024  
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
   

 

 

 

Përgatitja dhe paraqitja e pasqyrave financiare - Bilanci, Pasqyra e rezultatit, flukset                e parasë, 

lëvizjet në kapitalet e veta dhe shënimet shpjeguese - SKK 2         

 Instrumentet financiare - SKK 3 

 Inventarët -SKK 4 

 Trajtimi kontabël i aktiveve sipas - SKK 5, çështje të klasifikimit, kontabilizimit dhe vlerësimit    

 Tatimet mbi fitimin - SKK 11 

 Provizionet, pasivet dhe aktivet e kushtëzuara – SKK 6 

 Kontabilizimi i qerave - SKK 7 

 Grantet dhe forma të tjera të ndihmës - SKK 10:  

 Aktivet biologjike dhe marrëveshjet koncensionare - SKK 13 

 Kombinimet e bizneseve - SKK 9 

 Trajtimi kontabël i investimeve në pjesëmarrje dhe sipërmarrje të përbashkëta - SKK 14 

  

 



Testimi Ndërmjetëm (SKK, AFR Pjesa I)  

Testimi Përfundimtar (AFR Pjesa I, II)  

Ritestimi (AFR Pjesa I, 
II) 

 

 
 

Moduli: Raportimi Financiar i Avancuar 

IEKA 16 Prill – 09 Maj 2024         
 

 
 

 
Pjesa I  

Përgatitja e Pasqyrave Financiare –Kuadri Rregullator (Leksion/Seminar) 

 

Etika Profesionale (Leksion/Seminar) 

 

Të ardhurat (Leksion/Seminar)  

 

Aktivet Afatgjata, bujqësore dhe inventarët (Leksion/Seminar) 

 

Qiratë Financiare (Leksion/Seminar) 

 

Përfitimet e punonjësve dhe pagesat e bazuara në aksione (Leksion/Seminar) 

 

Kurset e këmbimit dhe ngjarjet pas datës së bilancit (Leksion/Seminar) 

 

Pjesa II  

Instrumentet Financiare (Leksion/Seminar) 

 

Tatimi (Leksion/Seminar) 

 

Segmentimi dhe Palët e Lidhura (Leksion/Seminar) 

 

Kontabiliteti i grupit – Grupet bazë (Leksion/Seminar) 

 

Pasqyrat e grupit sipas pasqyrës së fluksit të parave (Leksion/Seminar)  

 

Analiza dhe Interpretimi (Leksion/Seminar) 

 

Kontabiliteti i grupit – Monedhat e huaja (Leksion/Seminar 

 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

Administrimi i detyrimeve tatimore në Republikën e Shqipërisë, procedurat që zbatohen për 
mbledhjen e tatimeve dhe detyrimeve të tjera tatimore. Struktura e tatimeve dhe taksave. Autoritetet 

përgjegjëse të taksave në nivel kombëtar e vendor. (Leksion/Seminar) 

 
 

Tatimet mbi të ardhurat. (Leksion/Seminar) 

 

 
 

Tatimi mbi vlerën e shtuar. Analiza dhe Interpretimi. (Leksion/Seminar)  

 

Akcizat dhe Taksat doganore. (Leksion/Seminar) 

 

Kontributet e detyrueshme të Sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore. 

 (Leksion/Seminar) 

 

  Fiskalizimi. (Leksion/Seminar) 

 

Taksat vendore direkte. (Leksion/Seminar) 

 

 

Ritestim  

 Testimi Përfundimtar   

 
 

Moduli: Taksimi Avancuar  

IEKA 20 Maj – 31 Maj 2024 
 

 

 
 
 

 
 

  

 



 
 
 
 

Vendndodhja 

 

 

 

 
IEKA Instituti i Ekspertëve Kontabël të Autorizuar 

Rruga e Elbasanit, pall. Edil Al-It, PoB 1437. 

Tel. 04 2346077, Mobil. 0682063069 

email: info@ieka.al, web-i: www.ieka.al 

Tiranë, Shqipëri 
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